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1 Beräkningar av ljudnivå från busstrafik

Beräkningar har utförts av ljudnivå från trafik till och från bussterminalen för att kunna

bedöma risker för miljöpåverkan vid närliggande bostäder och vistelseytor.

1.1 Förutsättningar

En 3D modell av området kring bussterminalens ut- och infart har byggts upp baserad

på befintlig modell av Stadsgården och kringliggande bostäder men med inlagd

infartsramp och valv in till terminalen från Projekt Slussen Bussterminal dec 2015.

Modellen innehåller också planerade byggnader (E- husen etc. ,ligger dock utanför

redovisat område) inom planområdet för nya Slussen baserat på modell inom projektet.

Tre trafikalternativ har beräknats:

Stadsgårdsleden mellan Slussen och ramp till bussterminal (samma i båda alt.):

25300 Fordon per dygn på Stadsgårdsleden med 8.2% tung trafik

Nollalternativ skede 1 ”Byggskede” (Slussenprojektets byggtid, ersättningsbussar
Saltsjöbana):

27 409 Fordon per dygn på Stadsgårdsleden öster om rampen, 15.3% tung trafik

2920 Bussrörelser per dygn på rampen till terminalen

Nollalternativ skede 2: Bussar ”sprids ut”

27 000 Fordon per dygn på Stadsgårdsleden ”öster om antagna kvarstående

busshållplatser” med 14% tung trafik.

Utbyggt alternativ

27 000 Fordon per dygn på Stadsgårdsleden öster om rampen, 14 % tung trafik

1 700 Bussrörelser på rampen till terminalen

1.2 Beräkningar

Beräkningar har utförts av maximala och ekvivalenta ljudnivåer med den nordiska

beräkningsmodellen för vägtrafik SNV rapport 4653. 2 reflexer och 1000m sökradie har

tillämpats i beräkningarna.

Bussarnas start och stoprörelser och accelerationer på grund av trafikstyrningen kring

infarten till terminalen kan vid vissa förutsättningar orsaka förhöjd ljudalstring jämfört

med grundberäkningen. Detta påverkar främst maximala ljudnivåer i närheten av

trafikplatsen och bedöms inte påverka ljudmiljön vid kringliggande bostäder. Några

ytterligare beräkningar avseende detta görs därför inte.
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1.3 Resultat

Resultaten av beräkningarna redovisas som bullerkartor i bilagor till denna rapport.

· AK01 Ekvivalenta ljudnivåer, Nollalternativ

· AK02 Ekvivalenta ljudnivåer, Byggskede

· AK03 Ekvivalenta ljudnivåer, Driftsskede

1.4 Analys

Trafiken på Stadsgårdsleden medför höga ljudnivåer för närliggande bostäder, främst

för de som ligger upp på Katarinaberget. Beräkningar gällande hur buller från

Stadsgårdeleden påverkar dessa bostäder har genomförts. Dessa visar att gällande

riktvärden (ekvivalent ljudnivå) överskrids i dagsläget. Resultatet visar ingen signifikant

förändring av ljudmiljön vid bostäderna i området, de beräknade ljudnivåerna i

utbyggnadsalternativet är något lägre än i nollalternativet men inte så mycket att de

bedöms bli märkbara. För vistelseytor kan vissa ytor få små förbättringar av ljudmiljön,

men i stort är situationen densamma som i noll-alternativet och nuläget. Slutsatsen är

därför att ett genomförande av planen inte kommer att påverka bullersituationen för

bostäderna närmast Stadsgårdeleden.

Buller kring den nya placeringen av infart till Bussterminalen och trafik till denna utreds

inte vidare i denna MKB.
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